
 
 

Zentrum Bildung der EKHN 
Fachbereich Kindertagesstätten 
Erbacher Straße 17, 64287 Darmstadt 
Telefon: 06151 6690 -Durchwahl 
Fax: 06151 6690212 

 
Leitung 
Sabine Herrenbrück  
Durchwahl -213 
sabine.herrenbrueck@ekhn.de 
 
Sekretariat Leitung 
Sabine Sommer 
Durchwahl -210 
sabine.sommer@ekhn.de 
 
Kinderschutz 
Stellvertretende Leitung 
Andrea Sälinger 
Durchwahl -234 
andrea.saelinger@ekhn.de 
 
Sachbearbeitung Kinderschutz 
und Projektkoordination GüT 
Nina Krichbaum 
Durchwahl -227 
nina.krichbaum@ekhn.de 
 
Juristischer Referent  
Kirchenrat Christoph Sassenberg 
Durchwahl -218 
christoph.sassenberg@ekhn.de   
 
Juristische Assistenz 
Ute Weiß 
Durchwahl -226 
ute.weiss@ekhn.de  
 
Controlling 
Stefan Babion 
Durchwahl -223 
stefan.babion@ekhn.de  
 
Projektstelle Controlling 
Nicole Schwan 
Durchwahl -224 
nicole.schwan@ekhn.de 
 
Sachbearbeitung Recht und Controlling 
Silke Bermond 
Durchwahl -231 
silke.bermond@ekhn.de  

 
 

Projektkoordination GüT 
Vera Bickel 
Durchwahl -232 
vera.bickel@ekhn.de 
 
Kinder und Eltern mit Fluchterfahrung  
Sebastian Follert 
Durchwahl -236 
sebastian.follert@ekhn.de  
 
Religionspädagogische Beratung 
Pfarrerin Barbara Benoit 
Durchwahl -215 
barbara.benoit@ekhn.de  
 
Projektstelle Religiöse Bildung 
Claudia Horn 
Durchwahl -242 
claudia.horn@ekhn.de  
 
Sachbearbeitung Religiöse Bildung 
Sabine Weitner 
Durchwahl -240 
sabine.weitner@ekhn.de  
 
Sachbearbeitung Seminarverwaltung 
Gisela Biehl  
Durchwahl -230 
gisela.biehl@ekhn.de 
 
Sachbearbeitung Sollstellenpläne 
Monika Liebig 
Durchwahl -211 
monika.liebig@ekhn.de  
 
Sachbearbeitung Sollstellenpläne 
Julia Löwel 
Durchwahl -225  
julia.loewel@ekhn.de 
 
Sachbearbeitung Sollstellenpläne 
Kristina Wenzl 
Durchwahl -238 
kristina.wenzl@ekhn.de      
 
Sachbearbeitung Finanzen 
Marita Weygandt 
Durchwahl -220 
marita.weygandt@ekhn.de  
 
Öffentlichkeitsarbeit 
Markos Koderisch 
Durchwahl -235 
markos.koderisch@ekhn.de 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fachbereich                   
Kindertagesstätten 

 
 
im Zentrum Bildung  
der Evangelischen Kirche  
in Hessen und Nassau  
 
 
 
 
 
info.kita.zb@ekhn.de 
www.zentrumbildung-ekhn.de 
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Fachbereich Kindertagesstätten 
im Zentrum Bildung der EKHN 
Erbacher Straße 17, 64287 Darmstadt 
Telefon: 06151 6690 -Durchwahl 
Fax: 06151 6690212 

 
Fachberatung 
 
Barbara Kaufeld 
Dekanat Dreieich-Rodgau 
Durchwahl -216  
barbara.kaufeld@ekhn.de  
 
Martina Lautner  
Dekanate Darmstadt-Stadt, Darmstadt-Land, Odenwald 
Durchwahl -219  
martina.lautner@ekhn.de  
 
Silvia Lüer 
Dekanat Bergstraße 
Durchwahl -229 
silvia.lueer@ekhn.de 
 
Michelle Schaffner 
Dekanat Vorderer Odenwald 
Durchwahl -217 
michelle.schaffner@ekhn.de  
 
 
Sachbearbeitung 
 
Gisela Biehl  
Durchwahl -230 
gisela.biehl@ekhn.de 
 

  
 
Außenstelle Wiesbaden 
Alte Schmelze 11, 65201 Wiesbaden 
Telefon: 0611 1410492 -Durchwahl 
Fax: 0611 18172187 
 
Qualitätsentwicklung 
Roberta Donath 
Durchwahl -7 
roberta.donath@ekhn.de  
 
Sachbearbeitung Qualitätsentwicklung und 
allgemeine Sachbearbeitung 
Ulrike Scherer 
Durchwahl -12 
ulrike.scherer@ekhn.de 
 
Fachberatung 
 
Sabine Altheim  
Dekanat Wiesbaden 
Durchwahl -5  
sabine.altheim@ekhn.de  
 
Carolin Dietzel 
Dekanate Nassauer Land (nur Diez), 
Ingelheim-Oppenheim, Mainz 
Durchwahl -2  
carolin.dietzel@ekhn.de  
 
Daniela Götz 
Dekanate Alzey-Wöllstein, Worms-Wonnegau 
Telefon: 06151 6690-237 
daniela.goetz@ekhn.de 
 
Mirjam Sütsch  
Dekanate Rheingau-Taunus, Groß-Gerau-Rüsselsheim 
Durchwahl -6  
mirjam.suetsch@ekhn.de    
 
Katja Wüst  
Dekanate Nassauer Land (ohne Diez), Westerwald 
Telefon: 06151 3655735 
katja.wuest@ekhn.de  
 
Sachbearbeitung 
 
Sabine Drieß 
Durchwahl -0  
sabine.driess@ekhn.de  
 
Johannes Loos 
Durchwahl -0  
johannes.loos@ekhn.de 

   
 
Außenstelle Gießen  
c/o Regionalverwaltung Oberhessen 
Carl-Franz-Straße 24, 35392 Gießen 
Telefon: 0641 30020 -Durchwahl 
Fax: 0641 30020 -490 
 
Fachberatung 
 
Thomas Dörr 
Dekanate Büdinger Land, Grünberg, Vogelsberg, 
Wetterau 
Durchwahl -413  
thomas.doerr@ekhn.de 
 
Simone Hofmann 
Dekanate Gießen, Hungen, Kirchberg, Runkel, 
Weilburg, Kirchenkreis an Lahn und Dill (EKiR) 
Durchwahl -411  
simone.hofmann@ekhn.de  
 
Anja Krassa 
Dekanat Biedenkopf-Gladenbach 
Telefon: 0152 22666911      
anja.krassa@ekhn.de 
 
Susanne Krüger 
Dekanate Hochtaunus, Kronberg  
Durchwahl -410  
susanne.krueger@ekhn.de 
 
Ute Saßmannshausen  
Dekanate an der Dill, Biedenkopf-Gladenbach, 
Runkel 
Durchwahl -412 
ute.sassmannshausen@ekhn.de  
 
Sachbearbeitung 
 
Anke Gärtner 
Durchwahl -172  
anke.gaertner@ekhn.de  
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